
 

 
17.08658 

1 

 
 
 
 

Mandaatregeling gemeente Eersel 2017 
 
 
 
Het college en de burgemeester van de gemeente Eersel, ieder voor zover het zijn bevoegdheden 
betreft; 
 
overwegende dat het wenselijk is ter bevordering van een snelle, klantvriendelijke afdoening van 
zaken, alsmede de efficiëntie van de gemeentelijke organisatie gebruik te maken van mogelijkheden 
tot mandaat, machtiging en volmacht; 
 
gelet op:  
 
- de Gemeentewet, afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht en de overige van toepassing  
  zijnde bepalingen;  
 
- de (gewijzigde) “Regeling budgethouderschap gemeente Eersel 2010”;  
 
- het “Organisatiebesluit gemeente Eersel 2017”;  
 
 
BESLUITEN: 
 
 
vast te stellen de volgende regeling, regelende de mandatering, machtiging en volmacht van 
bevoegdheden aan functionarissen en de ondertekening van stukken aan functionarissen 
(‘Mandaatregeling gemeente Eersel 2017’): 
 
 
Artikel 1: Uitoefening bevoegdheden 
1. De uitoefening van de bevoegdheden en handelingen, vermeld in het hierbij behorende 

mandatenregister, wordt opgedragen aan de daarbij vermelde functionaris (mandataris). 
2. De opdracht geldt ook voor de directe (formeel aangewezen) vervanger van de onder 1 bedoelde 

functionaris, zodra en voor zolang er van vervanging sprake is.  
3. Voor zover er geen sprake is van een directe (formeel aangewezen) vervanger, geldt, als 

vervanging nodig is, de opdracht aan de direct leidinggevende van de onder 1 bedoelde 
functionaris. 

4. De opsomming in het mandatenregister is limitatief. 
 
 
Artikel 2: Begrenzing mandaat 
In aanvulling op het bepaalde in artikel 10:3 van de Algemene wet bestuursrecht wordt mandaat in 
ieder geval niet verleend indien het betreft een bevoegdheid tot:  

a. het vaststellen van algemeen verbindende voorschriften;  
b. het beslissen op een bezwaarschrift; 
c. het nemen van een besluit dat zich niet verdraagt met bestaand beleid, bestaande richtlijnen 

of voorschriften;  
d. het nemen van een besluit waaruit financiële consequenties zullen voortvloeien die niet in de 

begroting voorzien zijn.  
 
 



 

 
17.08658 

2 

Artikel 3: Wijze van ondertekenen 
Een krachtens mandaat genomen besluit dan wel krachtens machtiging/volmacht opgesteld stuk wordt 
door de mandataris casu quo gemachtigde als volgt ondertekend: 
 
1. bij beslissings-/afdoeningsmandaat: ondertekening door de mandataris, namens de mandans:   
 

Namens burgemeester en wethouders van Eersel, 
 
 
handtekening van de (onder)gemandateerde 
naam functionaris,  
functiebenaming 
 
dan wel 
 
Namens de burgemeester van Eersel,  
 
 
handtekening van de (onder)gemandateerde 
naam functionaris,  
functiebenaming  

 
2. bij ondertekeningsmandaat: ondertekening door de mandataris, namens de mandans, waarbij tot    
    uitdrukking wordt gebracht dat de mandans de beslissing heeft genomen:  
 

Burgemeester en wethouders van Eersel  
overeenkomstig het door het college genomen besluit,   
 
 
handtekening ondertekeningsgemandateerde  
naam functionaris,  
functiebenaming 
 
dan wel  
 
De burgemeester van Eersel  
overeenkomstig het door de burgemeester genomen besluit,   
 
 
handtekening ondertekeningsgemandateerde  
naam functionaris,  
functiebenaming 

 
 
Artikel 4: Ondermandaat  
Ondermandaat is alleen toegelaten als dat in het mandatenregister of in de (gewijzigde) ‘Regeling 
budgethouderschap gemeente Eersel 2010’ uitdrukkelijk is opgenomen.  
 
 
Artikel 5: Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Deze regeling vervangt de op 5 april 2016 vastgestelde ‘Mandaatregeling gemeente Eersel 2016’ 

en het daarbij behorende mandatenregister en treedt in werking met ingang van de dag na 
bekendmaking.  

2. Deze regeling wordt aangehaald als “Mandaatregeling gemeente Eersel 2017”.   
 



 

 
17.08658 

3 

 
Aldus besloten in de vergadering van het college van Eersel op 11 juli 2017, 
BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN EERSEL 
de secretaris, de burgemeester, 
 
 
 
de heer ing. H.M.L. Offermans mevrouw J.A.M. Thijs-Rademakers 
 
 
Aldus besloten door de burgemeester van Eersel op 11 juli 2017,  
DE BURGEMEESTER VAN EERSEL 
 
 
 
mevrouw J.A.M. Thijs-Rademakers 
 


	Mandaatregeling gemeente Eersel 2017
	BESLUITEN:
	Artikel 1: Uitoefening bevoegdheden
	Artikel 2: Begrenzing mandaat
	Artikel 3: Wijze van ondertekenen
	Artikel 5: Inwerkingtreding en citeertitel

